SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

LAU SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013 2012

327.755.722 322.550.891
24,353,362 32.205.374
3.164.394 2.124.124
o}
4.451.624 5.577.029
-713.923 -749,082
(o] 0
359,011,179 361,708,336
(o] 0
17.387.230 15.568.766
178.947.294 178.947.294
586.916.132 579.230.678
2,528,551,099 2,343,898,539
-466.451.085 -419.089.775
12.300.914 14.469.133

(o]

2,857,651,584 2,713,024,635

3,216,662,763 3,074,732,971

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

13.783.031
(o)

(o)

(o)

(o)
2.266.413
(o)

(o)

16,049,444

ooooo

70523
70,523

16,119,967

11,195,485,183
10.936,819,336
258.665.847

o
-7,994,942,387
-2.073.335.824
-5.996.774.149
75.167.586

(o)

o

[¢]

0o
0
3,200,542,796

3,216,662,763

2012

11.886.991
(o]

0

(o]

0
1.799.697
0

(o]

13,686,688

ocoooo

1.396.976
1,396,976

15,083,664

8,981,255,870
8,722,590,023
258.665.847

o
-5,921,606,563
-1.493.039.001
-4.503.735.148
75.167.586

0

o

0o

o]
[¢]
3,059,649,307

3,074,732,971

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Alfredo Cabrera Roman

Director de Administracion y Finanzas

C.P. Alfonso Jiménez Uribe
Subdirector de Finanzas




