SERVICIO GEOLÓGICO MEXICANO

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

LAU SERVICIO GEOLÓGICO MEXICANO

Enter Willion.					
CONCEPTO	Año 2013	2012	CONCEPTO	Año 2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	327,755,722 24,353,362 3,164,394 4,451,624 -713,923 0	322,550,891 32,205,374 2,124,124 0 5,577,029 -749,082 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Titulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	13,783,031 0 0 0 0 0 2,266,413 0	11,886,991 0 0 0 0 1,799,697 0
Total de Activos Circulantes	359,011,179	361,708,336	Total de Pasivos Circulantes	16,049,444	
			Total de Pasivos Circulantes	10,049,444	13,686,688
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles	0 17,387,230 178,947,294 586,916,132 2,528,551,099	0 15,568,766 178,947,294 579,230,678 2,343,898,539	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0 0 0 0	0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-466,451,085	-419,089,775	Provisiones a Largo Plazo	70,523	1,396,976
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	12,300,914	14,469,133 0	Total de Pasivos No Circulantes	70,523	1,396,976
Total de Activos No Circulantes	2,857,651,584	2,713,024,635	TOTAL DEL PASIVO HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	16,119,967	15,083,664
TOTAL DEL ACTIVO	3,216,662,763	3,074,732,971	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	11,195,485,183	8,981,255,870
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	10,936,819,336 258,665,847 0	8,722,590,023 258,665,847 0
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-7,994,942,387	-5,921,606,563
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalüos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,073,335,824 -5,996,774,149 75,167,586 0	-1,493,039,001 -4,503,735,148 75,167,586 0
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	O O	0
			Total Haclenda Pública/ Patrimonio	3,200,542,796	3,059,649,307

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Alfredo Cabrera Román Director de Administración y Finanzas C.P. Alfonso Jiménez Uribe Subdirector de Finanzas